



Warszawa, 24 czerwca 2013 r.

MINISTER ZDROWIA

MZ-PLA-460-14239-83/MA/13

Informacja dla lekarzy w związku z publikacją Obwieszczenia Ministra Zdrowia w sprawie wykazu refundowanych leków, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów medycznych obowiązującym od 1 lipca 2013 roku

Szanowne Pani Doktor,
Szanowny Panie Doktorze,

W związku z publikacją nowego obwieszczenia pragnę zwrócić Państwa uwagę na najbardziej istotne zmiany w wykazie refundowanych leków.

Od 1 lipca 2013r. w liście aptecznej objęte refundacją zostaną preparaty zawierające **rywaroksaban** we wskazaniu: leczenie zakrzepicy żył głębokich oraz profilaktyka nawrotowej zakrzepicy żył głębokich i zatorowości płucnej po ostrej zakrzepicy żył głębokich u osób powyżej 18 roku.

Dodano również wskazania pozarejestrycyjne dla 3 produktów leczniczych stosowanych w:

- **pulmonologii (*colistinum i domasum alfa*)** we wskazaniu: pierwotna dyskineza rzęsek);
- **ginekologii (*progesteronum*)** we wskazaniu: profilaktyka i leczenie ciąży zagrożonej porodem przedwczesnym).

W odniesieniu do programów lekowych oraz chemioterapii do obwieszczenia wprowadzono następujące zmiany:

- ***bendamustinum hydrochloridum*** – nowy lek stosowany w ramach chemioterapii w leczeniu przewlekłej białaczki limfocytowej oraz w ramach nowego programu lekowego „Leczenie bendamustyną chłoniaków nieziarniczych o powolnym przebiegu opornych na rytuksymab”;
- ***natalizumab*** – nowy lek w ramach programu lekowego "Leczenie stwardnienia rozsianego po niepowodzeniu terapii lekami pierwszego rzutu lub szybko rozwijającej się ciężkiej postaci stwardnienia rozsianego";

- *adalimumab* – lek w nowym wskazaniu w ramach programu lekowego "Leczenie ciężkiej postaci łuszczycy plackowatej";
- *alglukozydaza alfa* - zmianie uległ opis programu lekowego „Leczenie choroby Pompego” – leczeniem objęte zostaną także osoby z późną postacią choroby;
- *imigluceraza* - zmianie uległ opis programu lekowego „Leczenie choroby Gaucher’a”;
- *paliwizumab* - zmianie uległ sposób kwalifikacji niemowląt do profilaktyki zakażeń wirusem RS – znika problem daty urodzenia po 30 kwietnia
- refundacją objęte zostały także kolejne leki zawierające substancje czynne: *dacarbazynę, metotreksat* w postaci podania podskórnego oraz *vinorelbinę*.

W związku z wprowadzeniem do refundacji nowych preparatów w kilku grupach limitowych zmieniły się wysokości dopłat pacjentów. **Zawsze jednak obecne są na liście produkty w cenie limitu lub tańsze, choć w niektórych przypadkach najtańszy preparat może nie być odpowiednikiem leku przepisanego na receptie w rozumieniu przepisów prawa.** Dlatego też uprzejmie proszę Państwa o zapoznanie się z nowymi wysokościami dopłat tak, by nie narażać Pacjentów na niepotrzebnie wysokie wydatki. W przypadku wątpliwości w zakresie aktualnych wysokości dopłat pacjentów przypominam o możliwości przepisania na receptie nazwy międzynarodowej leku, co gwarantuje wydanie pacjentowi najbardziej korzystnego cenowo preparatu. Ponadto zwracam się do Państwa z uprzejmą prośbą o informowanie pacjentów o ich prawie do zakupu tańszego odpowiednika leku przepisanego na receptie i zachęcanie Pacjentów by dopytywali się w aptekach o dostępność tańszych odpowiedników.

Wzrost odpłatności dla Pacjentów powyżej 10 zł dotyczy niektórych produktów zawierających: *calcii folinas, methotrexatum, ropinirolum*. Najtańsze preparaty wśród tych cząsteczek dostępne są za odpłatnością od 0,0 zł (*calcii folinas*), od 3,20 zł (*methotrexatum*) i od 3,34 zł (*ropinirolum*).

Mam nadzieję, iż zaproponowane zmiany spotkają się z przychylnością środowiska lekarskiego i stanowić będą odzwierciedlenie potrzeb Państwa Pacjentów. Pragnę zapewnić, że zwiększanie dostępu do nowoczesnych i bezpiecznych technologii lekowych pozwalających na leczenie w zgodzie z najlepszymi standardami medycznymi jest priorytetem Ministra Zdrowia, a prezentowane dziś zmiany są kontynuacją współdziałania Ministra Zdrowia i lekarzy dla dobra pacjenta.